
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«СЕЛЬСОВЕТ «КАСУМКЕНТСКИЙ»

368760, Республика Дагестан, Сулейман-Стальский район, с. Касумкент, ул. Мусаиба
Стальского 4, selsovetkas@maiI.ru

«23» сентября 2024г. №220

Постановление
о внесении изменений в постановление администрации сельского 

поселения «сельсовет «Касумкентский» от 
23 августа 2024 № 198

«Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в 
собственность военнослужащим, лицам, заключившим контракт о 
пребывании в добровольческом формировании, содействующем 
выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, лицам, проходящим (проходившим) службу в войсках 
национальной гвардии Российской Федерации, и членам их семей на 
территории сельского поселения «сельсовет «Касумкентский»

В целях приведения в соответствие с положениями закона Республики 
Дагестан от 10 июня 2024 года № 49 «О внесении изменений в Закон 
Республики Дагестан «О некоторых вопросах регулирования земельных 
отношений в Республике Дагестан», руководствуясь Уставом сельского 
поселения «сельсовет «Касумкентский», постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского 
поселения «сельсовет «Касумкентский» «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков в собственность военнослужащим, 
лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом 
формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, проходящим 
(проходившим) службу в войсках национальной гвардии Российской 
Федерации, и членам их семей на территории сельского поселения «сельсовет 
«Касумкентский» от 23 августа 2024 г. № 198», изложив пункт 2.7.3 в 
следующей редакции: «В случае представления заявления в 
Администрацию или через МФЦ к заявлению прилагаются следующие 
документы:

mailto:selsovetkas@maiI.ru


1) документ, удостоверяющий личность заявителя;
2) документ, удостоверяющий личность представителя заявителя, и 

документ, подтверждающий полномочия представителя, - в случае подачи 
заявления представителем заявителя;

3) удостоверение ветерана боевых действий единого образца, 
установленного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 
декабря 2003 года № 763 "Об удостоверении ветерана боевых действий", - в 
случае подачи заявления участником специальной военной операции;

4) удостоверение члена семьи погибшего (умершего) ветерана боевых 
действий единого образца, установленного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 20 июня 2013 года № 519 "Об удостоверении члена 
семьи погибшего (умершего) инвалида войны, участника Великой 
Отечественной войны и ветерана боевых действий", - в случае подачи 
заявления членом семьи погибшего (умершего) участника специальной 
военной операции;

5) документы, подтверждающие участие в специальной военной 
операции (выписки из приказов (справки) командиров (начальников) 
воинских частей, подразделений, штабов, органов оперативных и иных 
групп, подтверждающих даты или периоды участия в специальной военной 
операции);

6) документ о награждении участника специальной военной операции 
государственной наградой Российской Федерации за участие в специальной 
военной операции (удостоверение к государственной награде, документы 
(сведения), в которых указаны основания награждения);

7) решение суда, вступившее в законную силу, об установлении факта 
постоянного проживания участника специальной военной операции на 
территории Республики Дагестан (в случае отсутствия регистрации по месту 
жительства (пребывания) на территории Республики Дагестан);

8) документ, подтверждающий гибель (смерть) участника специальной 
военной операции вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или 
заболевания, полученных им в ходе участия в специальной военной 
операции, - в случае подачи заявления членом семьи погибшего (умершего) 
участника специальной военной операции;

9) документы, подтверждающие родство с погибшим (умершим) 
участником специальной военной операции (документ о заключении брака, 
свидетельство о рождении, свидетельство об усыновлении (удочерении), 
судебные решения и иные документы);

10) справка образовательной организации об обучении ребенка 
погибшего (умершего) участника специальной военной операции в 
образовательной организации по очной форме обучения с указанием даты



начала и окончания обучения (для детей в возрасте от 18 до 23 лет, 
обучающихся в образовательных организациях по очной форме обучения);

11) согласие заявителя на обработку персональных данных в 
соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О 
персональных данных".»

2. Администрации сельского поселения (обнародовать) настоящее 
постановление в порядке, установленном для опубликования муниципальных 
правовых актов.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.


